
...

25.04.2022

---------

1Уо 920-па

С^утверждении расчетной стоимости!питания в организованных формах 
отдыха детей, расчетной стоимости медикаментов и канцтоваров для 
муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих 
организацию отдыха детей и их оздоровление в капиллярное время, 
финансируемую за счет средств краевого и местного бюджетов

В соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от 07 
марта 2019 г. № 143-п «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском 
крае», на основании статей 7, 31 Устава Соликамского городского округа

администрация Соликамского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость питания в лагерях с дневным пребыванием детей, 

расположенных на территории Соликамского городского округа (при организации 
двухразового питания), в размере 200 рублей 00 коп. в день, при 
продолжительности смены не менее 21 дня и организации питания не менее 17 
рабочих дней, из которых:

1.1. за счет средств бюджета Пермского края -  177 рублей 04 коп. в день;
1.2. за счет средств бюджета Соликамского городского округа -  22 рубля 96 

коп. в день.
2. Установить расчетную стоимость одного дня питания детей за счет 

средств бюджета Соликамского городского округа в разновозрастных отрядах в 
размере 180 рублей 00 коп, в день при продолжительности смены 10 рабочих 
дней.

3. Утвердить расчетную стоимость медикаментов на одного ребенка в 
лагерях с дневным пребыванием детей в размере 50 рублей 00 коп.

4. Утвердить расчетную стоимость канцтоваров на одного ребенка в лагерях 
с дневным пребываем детей, в разновозрастных отрядах в размере 50 рублей 00 
коп.

5. Пункт 2 настоящего постановления распространяется на муниципальные 
учреждения, подведомственные Управлению образования администрации 
Соликамского городского округа и комитету по физической культуре и спорту 
администрации Соликамского городского округа.

6. Признать утратившими силу:

010



6.1. постановление администрации Соликамского городского округа от 18 
марта 2021 г. № 440-па «Об утверждении расчетной стоимости питания в 
организованных формах отдыха детей, расчетной стоимости медикаментов и 
канцтоваров для муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих 
организацию отдыха детей и их оздоровление в каникулярное время, 
финансируемую за счет средств краевого и местного бюджетов»;

6.2. постановление администрации Соликамского городского округа от 14 
апреля 2021 г. № 620-па «О внесении изменений в постановление администрации 
Соликамского городского округа от 18.03.2021 № 440-па «Об утверждении 
расчетной стоимости питания в организованных формах отдыха детей, расчетной 
стоимости медикаментов и канцтоваров для муниципальных образовательных 
учреждений, осуществляющих организацию отдыха детей и их оздоровление в 
каникулярное время, финансируемую за счет средств краевого и местного 
бюджетов».

7. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования в газете «Соликамский рабочий», подлежит размещению на сайте 
сетевого издания «РКО Соликамск» 11йр5://^V^V^V.просоликамск.рф и официальном 
сайте администрации Соликамского городского округа.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Соликамского городского округа Белкину Е.В.

Г лава городского округа - 
глава администрации 
Соликамского городского округа Е.Н.Самоуков

010


